Quoniam *Syllogus* est *consequens* et *veritas* forte  
quando *Syllogus* veri nominis *probat* quia *semper* *consequens*  
si *propositio* ut ostendit *pro* *Syllogus* in *sententia* *conclusio*  
per *dispositionem* *terminorum* *et* *bonum* *modum* *et*  
*figuram*. *Aut*: *Pro*.

Unum *Syllogus* ex aperte falsis sit  
simpliciter *Syllogus*.

Quod *negatione* *et* *quod* *non* *possent* *ab* *figurari* *et* *per* *Syllogus* *demonstrativum* *ex* *veris*,  
*pro* *probabilitate* *veris*, *psendographis* *et* *son-*  
*phisticum* *ex* *apparenter* *veris* *et* *probabilitate*.  
Ad *Syllogus* *et* *constare* *ex* *iudicio* *et* *assensu* *sed* *fals-*  
*is* *proponit*: *non* *possumus* *aperiri* *quod* *Syllogus* *aperte* *falsus* *non* *est*  
*Syllogus* *probat* *in* *Syllogus* *constat* *enunciatione* *sed* *enunci-*  
*atio* *et* *assensus* *et* *iudicium* *ut* *dicitur* *in* *libro* *perihemero-*  
*nias* *probat* *in* *quod* *si* *video* *aliquid* *esse* *aperte* *falsum* *impossi-*  
*bile* *est* *ut* *scito* *iudicium* *esse* *verum*. *Ob*: *primo* *Syllogus*  
*ex* *literis* *in* *quod* *b* *est* *c* *sed* *a* *est* *b* *quod* *a* *est* *c*  
*aut* *aperte* *falsus* *sed* *his* *usque* *et* *pro* *in* *his* *libris* *quod*  
*et* *aut* *Syllogus* *ex* *aperte* *falsis* *sunt* *pro* *Syllogus* *et*  
*pro* *in* *sunt* *aperte* *falsi* *et* *pro* *et* *pro* *concedit*,  
*nam* *vero* *negat*, *et* *hoc* *posteriori* *modo* *aut*  
*pro* *aut* *nam* *nam* *loco* *reum* *ponunt* *literas*,  
*atque* *ideo* *in* *proponat* *res* *vera* *his* *literis* *et*  
*Syllogus* *ex* *literis* *erunt* *ex* *veris* *proponit*. *Ob*: *et*  
*forma* *essentialis* *rei* *non* *est* *nisi* *in* *moda* *proponit*,  
*nata* *sed* *forma* *essentialis* *Syllogus* *id* *est* *bonum* *modum*  
*et* *figuram* *reperit* *et* *in* *materia* *aperte* *falsa*

+ *per* *Syllogus*.

Ob. 1.

et.

Ob. 2.

44.

U: conclusia fit d' eia sylmi

R

go et illa suffices ad syllogizandum. magis  
ei figura sunt in materia falsa apparente et ut  
libet materia conceditur sunt facti in materia falsa  
et tunc negat ratio et quia forma centralis est  
dispositio personarum et connexiones factae hic non  
sunt connexiones cum non adhibentur et asseruntur  
tamen materialiter quod non satis est.

Ant. Alus

U: conclusio fit d' eia sylgi

epistola  
veteris syllogizandi

Et est quaestio de nomine, et plura non accipiuntur syllogizandi  
ab Aristotele sed per solas promissas et quibus potest inferri con-

2

sequitur ut sunt tales et 25 libri primi primum et  
autem et oratione discursum in qua quibusdam pro-

Om p.

dicendum quod in primo exceptione conclusionem non esse  
de eia sylgi ita Albertus Magnus c. 5. ubi primo

Om q.

primum t. 6. et ibi inde quia conclusio comparatur in  
promissis et eorum effectibus effectibus aut non est de eia

conclusionem esse de eia sylgi non sicut videtur de  
consequente de transitive ab una parte ad aliam in  
de eia sed syllogizandi et probantibus diversis quod oportet

transire ad conclusionem ad syllogizandum dicitur effectibus conclu-

clisio non est quod dependet ab promissis et quod quae transi-

fitur. Quae est de eia  
de primo primum regulatiuis sine de eia sylgi

27. Ar. qd ei qd sint principia regulativa. 184

Duplicia sunt principia scilicet intrinseca et extrinseca in  
intrinseca sunt ex qbus scilicet intrinsece componitur  
et sunt duplicia una scilicet forma filii, extrinseca  
sunt qd scilicet intrinsece non constituent sed extrin.  
scilicet tunc dicuntur hae et extrinseca sunt regulativa  
scilicet directiva et indirectiva, hae quaestiones aguntur  
et regulativas et qbus aliter mentione fecit l. 10 c. 7.

Not: Uniq

Quid et qd sint principia regulativa.

Dicendum qd principia regulativa sunt qd se int instar  
regulae scilicet quod oes filii extrinsece, evidenter in se  
sunt sua ratione, sine qd sunt modis terminis quo  
evidenter probat evidentia filii aliquid concludentis.

Dicendum eto duo principia regulativa assignari ab Aristotele  
primum est dicitur et omni et dicitur dicitur et nullo. dicitur et omni

Et quando quod dicitur de unitate et subiecto, et de contentis sub  
illo dicitur et nullo quod quod negatur unitate et subiecto  
quod de contentis sub illo dicitur non quod agitur dicitur.

Dicitur et duplex dicitur et omni, et de nullo, primum ut  
causam prioris scilicet eo quod tractetur in libris prioribus,

secunda posterioris scilicet eo quod tractetur in libris posterioribus,  
dicitur et omni posterioris scilicet eo quod quod vere et  
nemo dicitur et subiecto vere et nemo dicitur et  
de contentis sub illo scilicet vere adhibet quantitas unitatis ut omni  
sive n' ut hoc est aut ex omni hoc est aut. dicitur et nullo

posterioris scilicet eo quod quod negatur vere et nemo  
de subiecto negatur vere et nemo de contentis sub illo

quod principia sunt  
intrinseca quod  
extrinseca quod

ut agitur, extrinseca

omni 1o.  
principia regulativa  
1o

omni 2o.

causam extrinseca.  
dicitur et omni quod

dicitur et nullo quod

omni 3o.

dicitur et omni  
posterioris scilicet  
1o

de nullo post:  
1o

q. 7. qd et q sint principia regulativa.

siue addit uox nulli siue non, ut nulli ho e lapis  
ho n e lapis. Siu d oi prioristice e qd aliqd  
pdicat unitat d subo distributo p oib sub illo con-  
tentis siue p dicit uere siue falso ut ois ho e  
ait ois ho e lapis. dicit d nullo prioristice e qd  
aliqd negat unitat d subo distributo p oib sub illo  
contentis siue negat uere siue falso ut nulli ho  
e risibilis nulli ho e lapis. ratio d disparitatis int  
haec duo dicta e qd in in lib: posteriorum agat d  
demonstra q regit qdones necessarias rae mox fit ut  
dicta d ai est d nullo posterioristice semp debeant  
e uera e necessaria in libro uero priorum in agat  
d filgo in uoi e secunda forma latius auipi  
at dicit d oi e d nullo in ordine fo. ad forma  
syllagistica n ad necessitate e ueritate dicit sed  
ad unitate eius. Dicendum qd haec duo pna ee  
realit e euidentia nota qd id admittit haec ois  
ho e aut admittit e haec hic ho e aut e hic e uni-  
te n. distributo appollet oib suis inferiorib. Dicendum  
qo modu quo haec pna regulant filgos qd in pro-  
batione filgoru semp assumunt p medio termino ad  
d q filgi resoluunt in haec dicta uelut in termino  
e principiu euidentiae s.g. ois filgi in quo e dicit  
d oi siue in quo quad p dicit d subo p dicit et  
d contento sub illo bene concludit in barbara et dary  
haec fit go ite ois filgi in quo e dicit d nullo siue  
in quo qd negat d falso negat d contento sub illo haec  
fit in darent et ferio go. Dicendum quibus

dic d oi pri  
oristice q

qd prioris: dicit  
d nullo.

disparitas int  
haec dicta.

Om 5.

Om 10.

Om 10.

syllogos explicit continere hanc partem sicut alba et im.,  
 mediate est potestate et virtute sicut syllogi continent <sup>in continere</sup>  
 alba hanc partem in quibus medius terminus subijctus maiori  
 extremo, minus. a. extremum tum medio termino tum  
 maiori. extremo sic enim quod si aut negatur et falsum  
 si aut negatur et contento sub illo tales syllogi sunt bar.  
 bara, clarant, dary, ferio, quod est ideo dicuntur ple.  
 sti et evidentes. illi vero syllogi continent potestate in <sup>potestate quod</sup>  
 quibus non ita se habent medius terminus et minus extremum  
 ut sit in indierbis se figura, et in oibz est et ter.  
 tia figura quod est ideo dicuntur imperfecti, egentz aliqua  
 additione ad modos directas se figurae ut fiant eui.  
 dentes.

Quaestio 3. De materia syllogi.

Materia syllogi est id, in quod syllogus resolvitur potest, ea in <sup>materia syllogi</sup>  
 plex est proxima et remota, proxima sunt <sup>materia proxima</sup>  
 quae in propositione proxime resolvuntur syllogus, remota <sup>materia remota</sup>  
 sunt termini. Proxima quae syllogus resolvit in eisdem  
 resolvuntur huiusmodi termini sunt tres, medium,  
 major et minus extremum. Quia quare syllogus et  
 propositio non resolvuntur in copulam et verbum est per  
 sonam. 6 insti: c.g. quae est unio predicati in sub.  
 sicut. tota resolvatur perit unio et manent tum  
 materia. propositio autem ut eam definitur Antes 1. 10 <sup>propositio nis</sup>  
 c. 1. est oratio quae verum et falsum affirmat ubi <sup>est.</sup>  
 adverte has voces propositio enuntiatio conclusio

A. 1. de conversione simp: et p accidens.

questio instantia quad ad rem idē (i. scilicet) scilicet  
noīe ei eae differre, nae hac ppositio ho (i.  
ait, ut signat velu vel falsu, est ento, ut i.  
misti in filio conclusioni ppositio, ut in pnti uo.  
clufio, ut cadit sub dubia questio, ut ostendit  
falsitatem alterius latas instantia, ac pnt  
qāq dīfionib diuidit ento idē diuidi poterit  
ppositio eademq erunt utriusq ppositio.

Aut: mus. de conversione  
simplici et p accidens.

conversio 4.  
om 10.  
Sponi absolutam sine t mē. Dicendum  
p conversio ē duoru pponi idē extremis  
constantin, ordine converso, unius ad altera fontis  
consequa: ut q pponi, ostendit qz debeat aliqd enun-  
ciari hinc n̄ conueni solent orationes imperatiue  
preatiue et similes, ut q idē extremis itga  
ē duplex unitas extremoru p ut idē signent  
eōs ut retineant eandem supponē, restrictio-  
nem, ampliationē, ut q ordine converso sepius  
ē totu p̄dicatu debere fieri futurū ut q fontis  
consequa, ostendit qz conversiois et signat qz  
bere seruari eandem quatte idē si conversio ē  
affirmatiua et conuētens: erit affirmatiua n̄  
n̄ in pnti negatiua ex affirmatiua aut contra  
p fontis, consequa. ob: ex fontareto quoddam qz  
pones n̄ posse conueni ut dedit me uita mē

Regis int̄ e bene facere p̄ suis e in fluvio th̄y e  
 prior anticho bis in templu lego latione  
 donat, & sic conventi q̄ quem t̄det vitae sum  
 ego, cuiq̄ int̄ e bene facere e rex quod e in flua  
 rio e p̄ suis, q̄ e prior anticho e th̄y, q̄ bis  
 int̄ in templu sum ego, donat aut p̄ accipiat  
 impersonalit̄ n̄ conventit̄ q̄ caret p̄bo si a sub.  
 it̄ q̄ n̄a vel deq̄ t̄at conventit̄ sic q̄ q̄  
 donat e deq̄ vel n̄a. Bivenda e d̄o p̄ h̄m q̄  
 lere assignari p̄ conversionis simplicit̄, p̄ acci.  
 dens e p̄ contra positione, d̄ q̄ q̄ For: l. 3. c. 8.  
 sed adverte conversione p̄ contra positione n̄ e  
 conversione p̄ p̄ie d̄ita, q̄ n̄ commutant̄ termi  
 ni, sed omnino corrumpunt̄ finit̄ n̄ ex finit̄  
 infiniti, ut d̄is t̄o e aut, q̄ se n̄ aut est n̄ t̄o  
 hinc fals̄ ea omisit t̄m̄ p̄ sicut simplicit̄ e p̄  
 accidens, imo forte e conversio p̄ accidens n̄ erit  
 omnino p̄ p̄ie d̄ita, conversio, q̄ n̄ manent eade  
 omnino extrema, ut n̄. In nullo t̄o e lapis q̄ ali  
 q̄ lapis n̄ e t̄o: lapis in priori comprehendebat  
 des lapides, in posteriori n̄ ite consequit̄ n̄ ma  
 nel totu extremu. Bivenda e d̄o p̄ regulas una  
 p̄ p̄os d̄ in e in conversione simplici, e p̄ acci.  
 dens assignari ab Ant̄e p̄ e unitis regulina, uni  
 t̄it̄ conventit̄, q̄bat, q̄ alias eel falsa haec regula di  
 ci t̄ nullo et d̄ice contradictoria eent vera q̄ ostenditur  
 exemplo vel si nullo t̄o e lapis, e t̄o falsa e nullu

Om̄ 20.  
 p̄ h̄m p̄ conversionis.

Om̄ 20.  
 de regulis  
 de m̄ 2.  
 sa.

A. 1. De conversione simp: et p. aui:

regula 1da.

lapidei et huius, tunc aliquis lapis erit homo quia ex duabus  
contradictoriis, quales sunt, nullus lapis est homo, aliquis lapis  
est homo, altera est vera, tunc altera, nullus homo est lapis est tunc  
aliquis homo est lapis, ergo falsa erit regula dicitur in nullo in  
nullus homo sit lapis, et aliquid sub huius sit lapis, quod opponitur  
et sunt contradictoriae. 2da regula est unitis affirmati-  
viva non semper convertitur per in unitis affirmativa sed et  
accidens, in particulari affirmativa probatur primum quia  
alias daretur antecedens verum et consequens falsum ut  
omnis homo est aut ergo omne aut est homo, tunc probatur quia alias dicitur  
contrariae erit simul vera, quod falsum est videmus in  
libris per: probatur sequela si omnis homo est aut, et tunc falsum  
est ergo aliquando aut est homo, tunc vera erit haec eius contra-  
dictoria, nulla aut est homo, iam aut videmus in priori re-  
gula, negativa unitis simpliciter convertitur, dicitur simul.  
Tunc aut est homo et nullus homo erit aut, quod oppositum est con-  
traria huius, omnis homo est aut. tertia regula est particu-  
laris affirmativa, convertitur simpliciter in particula-  
ri affirmativa probatur quia alias dicitur contradictoriae  
erunt verae si non aliquis homo est aut et tunc falsum est aliquid  
quod aut est huius tunc vera erit haec eius contra-  
dictoria nulla aut est homo sed in se prima regula unitis  
negativa simpliciter possit converti nullus homo erit aut  
et ex hypo: aliquis homo erit aut quod simul contradictoriae  
2da regula est particularis negativa, nec convertitur  
simpliciter, nec et accidens, quia daretur antecedens verum  
et consequens falsum quod repugnat bonae consequentiae ut aliquid  
quod aut non est homo ergo aliquis homo non est aut et factum est mensu-  
ria conversionis et verum ille agitur for.

Tertia regula.

quarta re-  
gula.

Feci simplicitate conuertit Eua q Acci  
Ast q contra sic fit conuersio tota,  
Contra q regula ob: has ppones n conuenti nullus  
puer fuit fenex, nullus fenex erit puer rdo nulla nau  
uis e nenia ad nauigandu nec n. nakt go nullus p.  
ney fuit puer, nullus puer erit fenex, nulla nenia  
ad nauigandu e nauis q ad pmoza exempla illaru  
proui juba repluit nos posse auipere, p p pueri et  
fene q fuit in p fenti tempore rdo anglicane. rdu re  
gulas anglis pueru p eo q e aut fuit, fenem p eo  
q e aut erit, pmo rdo modo feneg e nullus q e puer  
fuit fenex, nullus q e fenex erit puer, et conuertunt  
sic go nullus q fuit fenex est puer, nullus q erit fenex  
e puer, q conuersiones uerae sunt, in rdo fenex est,  
nullus q e uel fuit puer fuit fenex nullus q e uel  
erit fenex erit puer adeaq amba false p q multi  
fuerunt pueri et fenex, rda q multi erunt pueri et  
fenex, unde miru n e si ex falsa conuersa, fiat falsa  
conuertens, nimiru go nullus q fuit fenex e uel fuit  
puer, nullus q erit uel e fenex e uel erit puer, ad  
rdu q miru n e si conuersio fit uerifica q n ser  
uaty id e defixus, nam in priori e defixus copu  
latus sic, nulla nauis e nenia ad nauigandu id  
e et hanc n e nenia et illa n e nenia in postea.  
si e difformi nullu nenia e nauis id e nullu  
nenia est aut hanc aut illa nauis in difformate  
quod falsu e q rdo si seruat id e defixus utro.